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Do ,,Wojewódzkiego planu na wypadek epidemii” dołączono niżej 

wymienione dokumenty, opracowane jako wypełnienie zapisu art.44 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi: 

1. Załączniki do wojewódzkiego planu działania na wypadek 

wystąpienia epidemii. 

2. Zadania właściwych podmiotów podczas zagrożenia epidemicznego         

i epidemii . 

3. Plan operacyjny na wypadek epidemii grypy. 
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WSTĘP 

 

Plan opracowano na podstawie art. 44 ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi. 
 

Wojewódzki plan działania na wypadek wystąpienia epidemii, zwany dalej Planem, 

sporządzono w celu zapewnienia skuteczności działań służących ochronie zdrowia 

publicznego przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi na terenie województwa opolskiego    

i stanowi zasadniczy dokument w zakresie działań na wypadek wystąpienia epidemii               

i zwiększonej ilości zachorowań na choroby zakaźne.  

Plan jest sporządzony na okres 3 lat. W związku z ogłoszeniem przez Ministra Zdrowia w 

dniu 13 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego wywołanego wirusem SARS-CoV-2, a następnie od dnia 20 marca 2020 r. do 

odwołania stanu epidemii, mając na uwadze dotychczasowe procedury postępowania                   

w sytuacji podejrzenia i wystąpienia choroby wysoce zakaźnej, w szczególności w 

odniesieniu do działań profilaktycznych i leczniczych, zasadne stało się dokonanie 

szczegółowej weryfikacji dotychczas obowiązującego planu z uwzględnieniem potencjalnych 

zagrożeń dla życia i zdrowia obywateli występujących na obszarze województwa opolskiego 

i algorytmów postępowania pod kątem ich aktualizacji i dostosowania do stanu 

postulowanego.  

Plan podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Opolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Opolu z wyjątkiem danych podlegających ochronie w rozumieniu 

przepisów o ochronie danych osobowych.  

Z chwilą ogłoszenia stanu epidemicznego lub zagrożenia epidemią chorób zakaźnych, 

postanowienia niniejszego Planu są wiążące dla wszystkich podmiotów i osób objętych 

Planem.  

Po ogłoszeniu stanu epidemii Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
organizuje i wdraża akcję przeciwepidemiczną we współpracy z Opolskim Urzędem 
Wojewódzkim we Opolu (OUW) zgodnie z kompetencjami poszczególnych komórek 
organizacyjnych Urzędu oraz wykorzystaniu podmiotów ujętych w niniejszym Planie. 
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KARTA AKTUALIZACJI 

 

 

Lp. Opis aktualizacji planu Podpis 
Termin 

Aktualizacji 

1. 

 
 
 
 
 
 
 

  

2. 
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4. 
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I. CHARAKTERYSTYKA POTENCJALNYCH 

ZAGROŻEŃ DLA ŻYCIA LUB ZDROWIA 

MOGĄCYCH WYSTĄPIĆ NA OBSZARZE 

WOJEWÓDZTWA, W TYM ANALIZA RYZYKA 

WYSTĄPIENIA ZAKAŻEŃ I CHORÓB 
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Potencjalne zagrożenia epidemiologiczne dla życia i zdrowia w 

województwie opolskim.  
   
 

1. Zagrożenia epidemiologiczne 
 
Rodzaje zagrożeń epidemiologicznych: 

 zachorowania ludności na choroby wywołane przez bakteryjne, wirusowe czynniki 
etiologiczne chorób zakaźnych; 

 zatrucia pokarmowe ludności wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 
etiologiczne; 

 zachorowanie ludności na choroby wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 
etiologiczne powodujące skażenie wody, gleby i powietrza. 

 
 Przyczyny powstawania zagrożeń epidemiologicznych: 

 klęski żywiołowe (powodzie, wichury, pożary); 
 katastrofy komunikacyjne; 
 niewłaściwe zabezpieczanie biologicznych odpadów niebezpiecznych;  
 nieprzestrzeganie programu szczepień ochronnych wśród dzieci i osób z grup ryzyka; 
 nieświadomość i zaniedbanie ze strony osób chorych zakaźnie oraz nosicieli chorób 

zakaźnych; 
 bagatelizowanie przez turystów zasad ochrony przed zagrożeniami 

epidemiologicznymi podczas podróży zagranicznych;  
 awarie instalacji sanitarnych spowodowane błędami ludzkimi oraz powstające              

z przyczyn niezależnych od człowieka (ujęcia wodne, oczyszczalnie ścieków, 
przepompownie, stacje uzdatniania wody); 

 zaniedbanie służb komunalnych odpowiedzialnych za utrzymanie właściwego stanu 
sanitarnego; 

 zaniedbania służb medycznych odpowiedzialnych za zabezpieczenie opieki 
medycznej. 

 
Następstwa zagrożeń epidemiologicznych: 

1. Epidemie chorób zakaźnych (o etiologii bakteryjne, wirusowej): 
 bakteryjne czynniki etiologiczne – szczególnie: laseczka wąglika, prątek 

gruźlicy, maczugowiec błonicy, pałeczka krztuśca, pałeczka legionelli, 
przecinkowiec cholery, czynniki etiologiczne bakteryjnego zapalenia opon 
mózgowo – rdzeniowych, krętek borelli, pałeczka dżumy; 

 wirusowe czynniki etiologiczne – szczególnie: SARS-CoV-2, wirus ospy 
prawdziwej, wirus zapalenia wątroby typu C, wirus HIV, wirus wścieklizny, wirus 
grypy, wirus gorączek krwotocznych: żółtej gorączki, Hantaan, Q, Ebola, 
Marburg, Lassa. 

  
2. Epidemie chorób wywołanych drobnoustrojami chorobotwórczymi powodującymi 

zatrucia pokarmowe. 
 

3. Epidemie chorób wywołanych drobnoustrojami chorobotwórczymi powodującymi 
skażenie wody, gleby, powietrza, szczególnie: dżumy, cholery, czerwonki bakteryjnej, 
duru brzusznego, krwotocznego zapalenia jelit, krztuśca błonicy, zakażenie tężcem  
(epidemie te mogą rozwinąć się w wyniku skażenia wody pitnej w ujęciach wodnych, 
kąpieliskach śródlądowych, w wyniku skażenia artykułów rolno – spożywczych na 
obszarach popowodziowych, zalaniu oczyszczalni ścieków i przepompowni wodnych, 
zalaniu cmentarzy, w wyniku skażenia budynków mieszkalnych i użyteczności 
publicznej zalanych skażoną wodą). 
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Przeciwdziałania zagrożeniom epidemiologicznym: 

 monitorowanie zagrożeń epidemiologicznych, umożliwiające podjęcie określonych 
działań w celu zapobieżenia epidemii lub zminimalizowania jej skutków; 

 właściwe zabezpieczanie odpadów biologicznie niebezpiecznych; 
 ścisłe przestrzeganie programu szczepień ochronnych (szczególnie wśród dzieci                   

i osób z grup ryzyka); 
 podnoszenie świadomości wśród osób chorych zakaźnie oraz nosicieli chorób 

zakaźnych; 
 podnoszenie świadomości wśród turystów w zakresie ochrony przez zagrożeniami 

epidemiologicznymi podczas podróży zagranicznych; 
 prowadzenie okresowych kontroli przez odpowiednie służby na wysypiskach śmieci; 
 eliminowanie zaniedbań ze strony służb komunalnych oraz użytkowników 

nieruchomości odpowiedzialnych za utrzymanie właściwego stanu sanitarnego; 
 eliminowanie zaniedbań ze strony służb medycznych odpowiedzialnych za 

zabezpieczenie opieki medycznej w przypadku wystąpienia choroby zakaźnej, 
zakażenia, przeprowadzania szczepień ochronnych; 

 uszczelnienie przejść granicznych, właściwa dezynfekcja, dezynsekcja i deratyzacja 
środków transportowych; 

 monitorowanie jakości wody przez przedsiębiorstwa wodociągowe (kontrole 
wewnętrzne). 

 
 
 

2. Zagrożenia bioterrorystyczne 
 
Przyczyny powstawania zagrożeń bioterrorystycznych:  

 zachorowania ludności na choroby wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 
etiologiczne chorób wysoko zakaźnych (czynniki te mogą być genetycznie 
zmodyfikowane); 

 zachorowania ludności na choroby wywołane przez toksyny bakteryjne roślinne, 
zwierzęce; 

 zatrucia pokarmowe ludności wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 
etiologiczne; 

 skażenie wody, gleby i powietrza wywołane przez bakteryjne i wirusowe czynniki 
etiologiczne lub toksyny pochodzenia biologicznego; 

 poczucie zagrożenia wśród ludności, panika, zmęczenie psychiczne służb 
odpowiedzialnych za zwalczanie bioterroryzmu. 

 
Następstwa zagrożeń bioterrorystycznych: 

1. epidemie chorób zakaźnych (o etiologii bakteryjnej i wirusowej) oraz zakażenia 
wywołane przez toksyny pochodzenia biologicznego: 
 bakteryjne  i wirusowe czynniki  etiologiczne,  
 toksyny bakteryjne, pochodzenia zwierzęcego i roślinnego; 

2. epidemie chorób wywołanych drobnoustrojami chorobotwórczymi powodującymi 
skażenia wody, gleby, powietrza: dżumy, cholery, czerwonki bakteryjnej, duru 
brzusznego, krwotocznego zapalenia jelit, błonicy, legionelozy, ospy prawdziwej 
(epidemie te mogą rozwinąć się w wyniku skażenia wody pitnej w ujęciach wodnych, 
wód śródlądowych, w wyniku skażenia artykułów rolno – spożywczych); 

3. dezorganizacja podejmowanych działań wśród służb zwalczających bioterroryzm; 
4. przeczulenie lub brak reakcji społecznej na przedłużające się działania 

bioterrorystyczne. 
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3. Zagrożenia związane z wybuchem pandemii grypy 

 
Grypa jest poważnym problemem medycznym. W Polsce liczba zachorowań na grypę 

waha się, w zależności od sezonu epidemicznego, od kilkuset tysięcy do kilku milionów.  
 
Wirusy grypy charakteryzują się dużą zmiennością. Konsekwencją tego może być 

powstanie szczepu potencjalnie pandemicznego, na który duża część populacji nie będzie 
uodporniona. Do reasortacji szczepów bardzo często dochodzi w organizmie świń (uważane 
jako „naczynie mieszalne”), które są wrażliwe zarówno na ludzkie, jak i ptasie wirusy grypy. 
Nie można również wykluczyć takiej sytuacji, kiedy zwierzęcy wirus grypy przekroczy barierę 
gatunkową i ulegnie transmisji do organizmu człowieka bez wcześniejszej reasortacji                       
z jakimś szczepem wirusa grypy, występującym u ludzi, co miało już miejsce w ostatnich 
latach w krajach azjatyckich. Wysoce prawdopodobne jest pojawienie się szczepu mogącego 
wywołać ogólnoświatową epidemię grypy o wysokiej zachorowalności i śmiertelności. 

 
Przyczyną zachorowań na grypę są wirusy należące do rodziny Orthomyxoviridae. Na 

podstawie różnic antygenowych w białkach strukturalnych, tj. nukleoproteinie i białku 
matrycowym, klasyfikowane są one do trzech typów A, B lub C. Wirusy typu B występują 
jedynie u człowieka, typu C u człowieka i świń, podczas gdy wirusy grypy typu A występują 
zarówno u człowieka, jak i ptaków, świń, koni oraz ssaków morskich. Ze względu na różnice 
w glikoproteinach powierzchniowych, tj. hemaglutyninie i neuraminidazie, wśród wirusów 
grypy typu A wyróżnia się 15 podtypów hemaglutyniny (H1-H15) oraz 9 podtypów 
neuraminidazy (N1-N9), jednak u człowieka izolowano jak do tej pory szczepy podtypu 
A(H1N1), A(H2N2), A(H3N2) i A(H1N2) oraz występujące do niedawna tylko u ptaków 
szczepy podtypu A(H5N1), A(H9N2) i A(H7N7). 

 

4. Zagrożenia związane z wybuchem pandemii SARS-CoV-2 

Niemal od początku 2020 r. świat zmaga się z pandemią koronawirusa. Ogromnym 

problemem jest fakt, że jest to wirus nowy, dlatego przysparza lekarzom wielu trudności. 

O ile opracowane zostały metody testowania chorych, o tyle metody leczenia są stale 

udoskonalane. Lekarze i naukowcy z całego świata jednoczą siły, aby zwalczyć wirusa 

i wywoływaną przez niego chorobę. Wiele wysiłku zostało włożonego także w wyszczepienie 

możliwie największej liczby ludzi, aby zmniejszyć skalę zachorowań, pozwalając na 

osiągnięcie odporności zbiorowej przez społeczeństwo. Dalszy rozwój sytuacji 

epidemiologicznej, związany z trwającą epidemią zakażeń powodowanych przez 

koronawirusa SARS-CoV-2 i skala zagrożeń wynikających z COVID-19 dla populacji woj. 

opolskiego zdeterminowana została poziomem wyszczepienia. Należy spodziewać się 

pozytywnych efektów, w skali populacji ogólnej woj. opolskiego, a co za tym idzie mniejszego 

obciążenia systemu opieki zdrowotnej przez chorych na COVID.  

6. Inne potencjalne źródła zagrożeń  
 
W ostatnich latach pojawiło się na świecie co najmniej 30 nowych chorób zakaźnych, 

w większości chorób odzwierzęcych o wysokim stopniu zakaźności i wysokiej śmiertelności. 
Są to między innymi gorączki krwotoczne: Lassa, Marburg, Ebola, zakażenia HIV                   
i zachorowania na AIDS, choroby prionowe (w tym BSE), legionelloza i inne.  
Część chorób zakaźnych po okresie zacisza epidemicznego ponownie ujawniło swoją 
aktywność, np. gruźlica, malaria, gorączka denga, gorączka Q. 

 
Na terenie województwa opolskiego mogą wystąpić także na mniejszą skalę inne 

zakażenia u ludzi i zwierząt o charakterze masowym mające znamiona epidemii. 
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Spowodowane mogą być rozprzestrzenianiem się w atmosferze drobnoustrojów i bakterii, 
które znalazły się tam przypadkowo lub w wyniku świadomego działania ludzi. 
  

Zakażeniami żywności szczególnie narażone są osoby korzystające z punktów 
żywienia zbiorowego np. stołówek, barów i restauracji oraz dużych sklepów spożywczych.
  
 
      

Wnioski wynikające z analizy ryzyka wystąpienia zakażenia chorób 

zakaźnych u ludzi 

 
1. Sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie województwa 

opolskiego w okresie 2020 – 2022 była bardzo dynamiczna. Sytuacja ta 
spowodowana była głównie przez światową pandemię wirusa SARS Co V2 
wywołującego chorobę COVID-19. Masowe zachorowania na COVID-19 
doprowadziły do przeciążenia systemu opieki zdrowotnej i powstania sytuacji 
kryzysowej, co spowodowało potrzebę wdrożenia rozwiązań niestandardowych, 
takich jak: tworzenie „szpitali tymczasowych”, zmiana profilu funkcjonowania 
placówek służby zdrowia, organizowaniu miejsc kwarantanny lub izolatoriów.   W 
okresie obowiązywania „Planu” na lata 2020 – 2022 nie odnotowano zachorowań na 
choroby zakaźne zaliczane do bardzo niebezpiecznych, podlegające zgłoszeniu w 
ramach systemu wczesnego ostrzegania (wąglik, dżuma, ospa prawdziwa, cholera, 
malaria, gorączka Q, ostra bruceloza, tularemia, leptospiroza, legionella, wścieklizna, 
dur wysypkowy i inne riketsjozy, dur brzuszny i paradury).  
Wskaźniki zapadalności na inne choroby zakaźne kształtują się najczęściej poniżej 
wskaźników ogólnokrajowych. 

 
2. Potencjalne zagrożenia dla życia lub zdrowia o charakterze epidemicznym, wiążą się 

głównie z: zakażeniami powodowanymi przez koronawirusaSARS-CoV-2, 
zagrożeniami powodziowymi większości powiatów regionu, wzmożonym ruchem 
turystycznym i możliwościami „zaimportowania” niebezpiecznej choroby zakaźnej, 
wybuchem pandemii grypy, skażeniami wody wodociągów publicznych        
i działaniami bioterrorystycznymi. 

 
3. Zapewnienie bezpiecznego zaopatrzenia w wodę pitną zależy od wykorzystania 

chronionych o wysokiej jakości wód podziemnych albo od odpowiednio dobranych                   
i eksploatowanych procesów uzdatniania wody warunkujących usuwanie organizmów 
chorobotwórczych i innych zanieczyszczeń do poziomu, który nie wpływa negatywie 
na zdrowie ludzi. Systemy uzdatniania wody powinny stanowić wielokrotne bariery na 
drodze przenoszenia zakażeń. Procesy poprzedzające końcową dezynfekcję 
powinny zapewnić wodę o wysokiej jakości pod względem mikrobiologicznym, tak 
aby końcowa dezynfekcja stanowiła tylko ostatnie zabezpieczenie.  
Dostawca wody posiada obowiązek monitorowania jakości wody do spożycia 
(kontrola wewnętrzna). W przypadku przekroczenia wartości parametrycznych, 
dostawca wody natychmiast powiadamia państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, który z kolei wydaje stosowne instrukcje dotyczące zapewnienia ochrony 
zdrowia konsumentów.  
Jednocześnie dostawca wody bada źródło lub przyczynę skażenia, a także 
podejmuje działania zapobiegające dalszemu skażeniu wody do spożycia. 
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Analiza ryzyka wystąpienia zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

 
Choroby zakaźne – są to choroby, które zostały wywołane przez biologiczne czynniki 

chorobotwórcze, które ze względu na charakter i sposób szerzenia się stanowią zagrożenie 
dla zdrowia publicznego. 
 

Rodzaj 
zakażeń i chorób zakaźnych 

Możliwość wystąpienia 
zakażeń i chorób 

duża średnia mała 

Zakażenia meningokokowe   X 

Kleszczowe zapalenie mózgu  X  

Borelioza  X  

Wirus HBV, HCV, HAV  X  

Wirus HIV, AIDS  X  

 
Zatrucia 
pokarmowe 

 
Zakażenia wirusowe: nieżyty jelitowo- żołądkowe 

(rotawirusy) 

X   

Zakażenia pasożytnicze: 

Lamblioza, Kryptosporydioza, Listerioza, Leptospiroza, 
Toksoplazmoza, Włośnica; 

 X  

Zakażenia i zatrucia bakteryjne: 

Dur brzuszny, Dur rzekomy, Salmonellozy, Czerwonka, 
Botulizm, Cholera 

  X 

COVID-19 X   

Grypa X   

Gruźlica  X  

Krztusiec   X 

Legionelloza   X 

Dżuma   X 

Wścieklizna   X 

Ospa prawdziwa   X 

Tularemia   X 

Wąglik   X 

Wirusowe gorączki krwotoczne   X 

Malaria   X 

Choroby przenoszone drogą płciową: kiła, rzeżączka, chlamydiozy   X 

Żółta febra   X 

Bąblowica   X 

Tężec   X 

Gorączka Q   X 

 
Opracowano na podstawie wskaźnika zapadalności na 100 000 mieszkańców.  
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II. WYKAZ I ROZMIESZCZENIE NA OBSZARZE 

    WOJEWÓDZTWA PODMIOTÓW LECZNICZYCH 

    I INNYCH OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI  

    PUBLICZNEJ, KTÓRE MOGĄ ZOSTAĆ  

    PRZEZNACZONE DO LECZENIA, IZOLOWANIA 

    LUB PODDAWANIA KWARANTANNIE 
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

POWIAT BRZESKI 

9440 
W – 16  

Brzeskie Centrum  Medyczne 
49-301 Brzeg 
ul. Mossora 1 

tel. 77 44 46 536 
fax 77 41 62 218 

bcm@bcmbrzeg.pl 
sekretariat@bcmbrzeg.pl  
dyrektor@bcmbrzeg.pl  

Dyrektor Centrum – Kamil 

DYBIZBAŃSKI 

Chorób Wewnętrznych 51 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 6 

Dziecięcy  20 

Noworodków  7 

Ginekologiczno-Położniczy 19 

Chirurgii Ogólnej 28 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 24 

Otolaryngologiczny  8 

Medycyny Paliatywnej  10 

Rehabilitacji Neurologicznej 21 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 40 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny 20 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 6 

RAZEM 260 

9939 
W – 16 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Promed” A. 
Tomalik, E. Dobosz, A. Walorski 
Spółka Jawna 

49-200 Grodków 

ul. Szpitalna 13 
 

tel. 77 41 55 241 
fax – BRAK  
DANYCH 

edwardd@mp.pl 

Zarząd –  

Andrzej TOMALIK,  

Edward DOBOSZ, 

Andrzej WALORSKI 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 50 

RAZEM 50 

OGÓŁEM POWIAT BRZESKI 310 

POWIAT GŁUBCZYCKI 

9438 
W – 16 

Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotne  
w Głubczycach 

48-100 Głubczyce 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 26 

tel. 77 48 01 170 
fax 77 48 01 171 

sekretariat@szpitalglubczyce.pl  
adam.jakubowski@szpitalglubczyce.pl    

Dyrektor – Adam 

JAKUBOWSKI 

Chorób Wewnętrznych 40 

Neurologiczny 12 

Ginekologiczno-Położniczy 15 

Chirurgii Ogólnej 27 

Pediatryczny  10 

Neonatologiczny 11 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 90 

Blok operacyjny 1 

RAZEM 206 

9465 
W – 16 

Specjalistyczny Szpital im. ks. 
Biskupa Nathana w Branicach 

48-140 Branice  

ul. Szpitalna 18 
 

tel. 77 40 34 300 
(302) 
fax 77 48 68 446 
 

sekretariat@swsb.pl 
Dyrektor – Krzysztof 

NAZIMEK 

Rehabilitacji Neurologicznej 32 

Psychiatrii Ogólnej B, w tym Pododdział Psychiatrii 
Sądowej o podstawowym zabezpieczeniu 

65 

Psychiatrii Ogólnej C, w tym Pododdział Psychiatrii 
Sądowej o podstawowym zabezpieczeniu 

65 

Sądowo-Psychiatryczny D2 75 

Leczenia Zespołów Abstynenckich B7 25 

Terapii Uzależnień od Alkoholu 52 

Psychiatrii Sądowej o podstawowym 
zabezpieczeniu D1 

20 

Pododdział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 25 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy K 120 

Zaklad Pielęgnacyjno-Opiekuńczy K5 20 

RAZEM 499 

 
 
 
 

mailto:zozbrzeg@pro.onet.pl
mailto:sekretariat@bcmbrzeg.pl
mailto:dyrektor@bcmbrzeg.pl
mailto:edwardd@mp.pl
mailto:sekretariat@szpitalglubczyce.pl
mailto:adam.jakubowski@szpitalglubczyce.pl
mailto:sekretariat@swsb.pl
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

POWIAT GŁUBCZYCKI 

18838 
W – 16  

Regionalny Ośrodek Psychiatrii 
Sądowej w Branicach 

48-100 Branice 

ul. Szpitalna 19 
 

tel. 77 48 60 992 
do 94 
fax 77 48 60 995 

ropsbranice@biuletyn.info.pl 
Dyrektor – Wiesław 

GADECKI 

Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny A 18 

Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny B 22 

Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny C 13 

Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny D 22 

RAZEM 75 

OGÓŁEM POWIAT GŁUBCZYCKI 780 

POWIAT KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI 

9439 
W – 16 

Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
w Kędzierzynie-Koźlu 

47-200 Kędzierzyn-Koźle 

ul. 24 Kwietnia 5 
 

tel. 77 40 62 400 
(500) 
fax 77 40 62 544 
 

spzoz@e-szpital.eu 
kancelaria@e-szpital.eu  

Dyrektor – Jarosław 

KOŃCZYŁO 

Chorób Wewnętrznych 51 

Geriatryczny 26 

Skórno-Wenerologiczny 15 

Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym 30 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 9 

Pulmonologiczny 17 

Dziecięcy 22 

Oddział Neonatologiczny z Pododdziałem Patologii 
Noworodka 

29 

Położniczo-Ginekologiczny 40 

Chirurgii Ogólnej 28 

Urazowo-Ortopedyczny 33 

Okulistyczny 14 

Laryngologiczny 15 

Urologiczny 22 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 8 

RAZEM 359 

164058 
W – 16 

Klinika NOVA  Sp. z o.o.   
47-206 Kędzierzyn-Koźle 

ul. Kłosowa 7 

tel. 77 70 70 100 
(111) 
fax 77 40 36 044 

rejestracja@klinikanova.pl 
biuro@klinikanova.pl 

Prezes Zarządu – Rafał 

Adam OLEJNIK 

Leczenia Jednego Dnia 18 

Szpitalny 18 

RAZEM 36 

12184 
W – 24 

 Polsko-Amerykańskie Kliniki 
Serca IV Oddział Kardiologii 
Inwazyjnej, Elektrostymulacji i 
Angiologii  

47-200 Kędzierzyn-Koźle 

ul. Roosevelta 2 

tel. 77 47 22 565 
kom. 801 502 
302 
fax 77 47 22 565 

paks4@ahop.pl 
Ordynator  – Janusz 

PROKOPCZUK 

Kardiologiczny 15 

Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 11 

RAZEM 26 

OGÓŁEM POWIAT KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI 421 

POWIAT KLUCZBORSKI 

9930 
W – 16 

Powiatowe Centrum Zdrowia 
Spółka Akcyjna w Kluczborku 

46-200 Kluczbork 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 23 

tel. 77 41 73 500 
fax 77 41 73 512 

sekretariat@pczszpitalkluczbork.pl 
Prezes Zarządu – Marcin 

KISILICA 

Wewnętrzny 35 

Pediatryczny 10 

Chirurgii Ogólnej 20 

Otolaryngologiczny 15 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 39 

Blok Operacyjny 4 

Anestezjologii 4 

Anestezjologii dla dzieci 1 

RAZEM 128 

 

 

mailto:ropsbranice@biuletyn.info.pl
mailto:spzoz@e-szpital.eu
mailto:kancelaria@e-szpital.eu
mailto:rejestracja@klinikanova.pl
mailto:biuro@klinikanova.pl
mailto:sekretariat@pczszpitalkluczbork.pl
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

POWIAT KLUCZBORSKI 

24911 
W – 16 

„Vital Medic” Spółka z o.o. 
46-200 Kluczbork 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 21 

tel. 77 54 92 700 
fax 77 54 92 701 

biuro@vitalmedic.pl 
pduch@vitalmedic.pl  

Syndyk – Jakub 

MICHALAK 

Neurochirurgiczny 30 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 20 

Wieloprofilowy Zabiegowy 25 

Leczenia Jednego Dnia 2 

Dział Anestezjologii 2 

Chirurgii Jednego Dnia – Chirurgia Dziecięca 4 

Chirurgii Jednego Dnia – Chirurgia Ogólna 4 

Chirurgii Jednego Dnia – Otolaryngologia 4 

Blok Operacyjny 3 

RAZEM 94 

6341 
W – 12 

SCANMED S.A. 
Kluczborskie Centrum 
Kardiologii 

46-200 Kluczbork 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 23 

tel. 77 41 08 218 
w. 102 
fax 77 41 08 218  

sekretariat.kck@scanmed.pl 
Kierownik Centrum – 

Lucjan SZELA 

Kardiologii 12 

Intensywnej Opieki Kardiologicznej 9 

RAZEM 21 

OGÓŁEM POWIAT KLUCZBORSKI   243 

POWIAT KRAPKOWICKI 

23002 
W – 16 

Krapkowickie Centrum Zdrowia  
Sp. z o.o. 
 

47-303 Krapkowice 

os. XXX Lecia 21 

tel. 77 44 67 228 
(229) 
fax 77 44 59 826 

sekretariat@kcz.krapkowice.pl 
m.misiewicz@kcz.krapkowice.pl  

Prezes Zarządu – Marcin 

MISIEWICZ 

Wewnętrzny 35 

Pediatryczny 18 

Noworodków 16 

Ginekologiczno-Położniczy 29 

Chirurgii Ogólnej 18 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Krapkowicach 30 

Chirurgii Onkologicznej 2 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Górażdżach 40 

Blok Operacyjny 4 

Gastroenterologii 5 

RAZEM 197 

9415 
W – 16 

Centrum Terapii Nerwic  
w Mosznej 

47-370 Zielina-Moszna 

ul. Zamkowa 1A 

tel. 77 46 68 418 
fax 77 46 68 500 

sekretariat@ctn-moszna.pl 
marek.drobik@ctn-moszna.pl  

Prezes Zarządu – Marek 

DROBIK 

II Rehabilitacji Psychiatrycznej 40 

I Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 80 

RAZEM 120 

OGÓŁEM POWIAT KRAPKOWICKI   317 

POWIAT NAMYSŁOWSKI 

23435 
W – 16 

Namysłowskie Centrum Zdrowia 
Spółka Akcyjna w Namysłowie 

46-100 Namysłów 

ul. Oleśnicka 4 

tel. 77 40 40 248 
fax 77 40 40 250 

sekretariat@zoznamyslow.pl 
Prezes Zarządu 
Agnieszka KRUK 

Wewnętrzny 28 

Medycyny Paliatywnej 14 

Izba Przyjęć 3 

Ginekologiczno-Położniczy 18 

Chirurgiczny 18 

Urologiczny 17 

Neonatologiczny dla noworodków 8 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 50 

RAZEM 156 

9463 
W – 16  

STOBRAWSKIE CENTRUM 
MEDYCZNE sp. z o.o. z siedzibą 
w Pokoju 

46-034 Pokój 

ul. Namysłowska 22 (do 

korespondencji) 

tel. 77 40 65 450 
fax 77 40 65 461 

sekretariat@szpital-kup.eu 
Kierownik – Tarsycjusz 
KAZIMIERCZUK  

Rehabilitacyjny 85 

RAZEM 85 

9404 
W – 16 

Ośrodek Leczenia Odwykowego                      
w Woskowicach Małych 

46-100 Namysłów 

ul. Pałacowa 15 
Woskowice Małe  

tel. 77 41 96 555 
(522)  
fax 77 41 96 529 

olo.sekretariat@wp.pl 
sekretariat@olowoskowice.pl 

Dyrektor Ośrodka – 
Bartłomiej ORPEL 

Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 20 

Terapii Uzależnień 68 

RAZEM 88 

OGÓŁEM POWIAT NAMYSŁOWSKI  329 

mailto:biuro@vitalmedic.pl
mailto:pduch@vitalmedic.pl
mailto:sekretariat.kck@scanmed.pl
mailto:sekretariat@kcz.krapkowice.pl
mailto:m.misiewicz@kcz.krapkowice.pl
mailto:sekretariat@ctn-moszna.pl
mailto:marek.drobik@ctn-moszna.pl
mailto:sekretariat@zoznamyslow.pl
mailto:sekretariat@szpital-kup.eu
mailto:olo.sekretariat@wp.pl
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księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

POWIAT NYSKI 

9408 
W – 16 

Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Nysie oraz  
szpital w Paczkowie im. św Jana 
Pawła II 

48-300 Nysa 

ul. Bohaterów Warszawy 23 
 
 
 

43-370 Paczków 

ul. Staszica 3 
 

tel. 77 40 87 830 
fax 77 43 33 038 
centrala 40 87 
800 
 
 
 
tel. 77 43 16 717 
fax 77 43 90 302 
 

sekretariat@zoznysa.pl  
 
 
 
sekretariat@zoznysa.pl 

 

Dyrektor – Norbert 

KRAJCZY 

Kliniczny Chorób Wewnętrznych A 44 

Kliniczny Chorób Wewnętrznych B 34 

Kliniczny Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Klinicznym 
Chirurgii Naczyniowej  

44 

Dziecięcy z Pododdz. Dziennym 26 

Ginekologiczno - Położniczy 30 

Neonatologii z Pododdz. Patologii Noworodka  15 

Obserwacyjno-Zakaźny 26 

Neurologiczny z Udarowym 32 

Laryngologiczny 15 

Okulistyczny 16 

Kliniczny Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej 34 

Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii 10 

Urologiczny 16 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Paczkowie 65 

RAZEM 407 

9394 
W – 16 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej 
ZOZ Głuchołazy 

48-340 Głuchołazy 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 16 

tel. 77 43 91 568 
fax 77 43 96 422 

sekretariat@zoz.glucholazy.pl  
a.grychowski@zoz.glucholazy.pl  

Dyrektor – Artur 

GRYCHOWSKI 

Pulmonologiczny z Chemioterapią 48 

Izba Przyjęć 1 

Rehabilitacji Kardiologicznej 70 

Psychiatryczny Ogólny 30 

Psychosomatyczny 25 

Reumatologiczny 20 

Rehabilitacji Pulmonologicznej 45 

Pododdział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 24 

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 46 

RAZEM 309 

18604 
W – 16 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny 
MSWiA  
im. św. Jana Pawła II 

48-340 Głuchołazy 

ul. Karłowicza 40 

tel. 77 4391614 
fax 77 43 93 861 
 

dyrekcja@szpitalmsw-glucholazy.pl 
Dyrektor – Mariusz 

GROCHOWSKI 

Rehabilitacji Kardiologicznej 47 

Chorób Płuc i Gruźlicy 77 

Rehabilitacji Pulmonologicznej 148 

RAZEM 272 

9663 
W – 16 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy SP ZOZ 
48-340 Głuchołazy 

ul. Parkowa 9 

tel. 77 43 91 743 
(847) 
fax 77 43 91 743 

zol-gl@wp.pl 
Dyrektor – Jolanta 

NOWAKOWSKA 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 43 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny 36 

RAZEM 79 

20942 
W – 16 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej "ORTOPEDIA" 

48-340 Głuchołazy 

ul. Karłowicza 40 
(do korespondencji – 45-222 Opole 
ul. Oleska 97) 

tel. 77 47 43 209 
fax 77 43 91 614 

ortopedia@ortopedia.opole.pl    Dyrektor – Robert PEŁKA 

Chirurgii Krótkoterminowej 2 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 8 

Blok Operacyjny 2 

RAZEM 12 

12184 
W – 24   

Nyskie Centrum Sercowo-Naczyniowe 
Polsko-Amerykańskich Klinik Serca  

48-300 Nysa 

ul. Emilii Gierczak 17 

tel. 77 44 43 500 
      77 44 43 511 
      77 44 43 519 
kom. 801 502 
302 
fax 77 44 43 513 

paks8@ahop.pl 
Ordynator Kierownik Zakładu  

– Grzegorz DZIK 

Kardiologii Inwazyjnej 12 

Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 9 

Kardiologii 12 

Chirurgii Naczyniowej 10 

Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 2 12 

RAZEM 55 

9412 
W – 16  

Opolskie Centrum Rehabilitacji  
w Korfantowie Sp. z o.o. 
 

48-317 Korfantów 

ul. Wyzwolenia 11 

tel. 77 43 44 000 
(005) 
fax 77 43 44 004 

ocr@ocr.pl 
Prezes Zarządu – Wojciech 

MACHELSKI 

II Rehabilitacji Narządu Ruchu 79 

I Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 36 

III Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej 19 

Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej 36 

RAZEM 170 

9814 
W – 16  

Stowarzyszenie Auxilium „Hospicjum 
św. A. Janssena” 

48-300 Nysa 

ul. Sienkiewicza 7B 

tel. 77 43 58 967 
fax 77 43 37 355 

hospicjum_auxilium@poczta.onet.pl 
Prezes zarządu – Jerzy 

MYSZKIEWICZ 
Hospicjum Stacjonarne 15 

      RAZEM 15 

OGÓŁEM POWIAT NYSKI 1319 

 

 

mailto:sekretariat@zoznysa.pl
mailto:sekretariat@zoznysa.pl
mailto:sekretariat@zoz.glucholazy.pl
mailto:a.grychowski@zoz.glucholazy.pl
mailto:dyrekcja@szpitalmsw-glucholazy.pl
mailto:zol-gl@wp.pl
mailto:ortopedia@ortopedia.opole.pl
mailto:paks8@ahop.pl
mailto:ocr@ocr.pl
mailto:hospicjum_auxilium@poczta.onet.pl
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leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
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kierownika 

Oddziały  
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POWIAT OLESKI 

9626 
W – 16 

Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Oleśnie 

46-300 Olesno 

ul. Klonowa 1 

tel. 34 35 09 700 
fax 34 35 82 855 

sekretariat@szpitalolesno.pl 
zoz@cz.onet.pl  

Dyrektor – Andrzej 

PROCHOTA 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 9 

Wewnętrzny 37 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 14 

Dziecięcy 15 

Noworodkowy 16 

Ginekologiczno-Położniczy 32 

Chirurgii Ogólnej 18 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 21 

RAZEM 162 

9884 

W – 16 

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy im. 
Królowej Karoli w Dobrodzieniu 

46-380 Dobrodzień 

ul. Oleska 5 

tel. 34 35 75 543 
      34 35 10 883 
fax  

spzol@op.pl 
Kierownik – Danuta 

SKRZESZOWSKA 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 40 

RAZEM 40 

OGÓŁEM POWIAT OLESKI 202 

POWIAT OPOLSKI 

9463 
W – 16 

STOBRAWSKIE CENTRUM 
MEDYCZNE sp. z o.o. z siedzibą 
w Kup 

46-082 Kup 

ul. Karola Miarki 14 

tel. 77 40 32 850 
      77 42 74 783 
fax 77 40 32 853 

sekretariat@szpital-kup.eu 
mdrobik@szpital-kup.eu  

Prezes Zarządu – Marek 

DROBIK 

Chorób Wewnętrznych 32 

Geriatryczny 20 

Chorób Płuc 40 

Chorób Płuc dla Dzieci 16 

Reumatologiczny 20 

Izba Przyjęć 5 

Dzienny Ośrodek Opieki Geriatrycznej 2 

RAZEM 135 

1717 
W – 02 

EMC Instytut Medyczny S.A. 
Szpital Specjalistyczny Św. 
Rocha w Ozimku 

46-040 Ozimek 

ul. Częstochowska 31 

tel. 77 42 73 400 
fax 77 42 73 402 

 

ozimek@emc-sa.pl 
rejestr-ozimek@emc-sa.pl 
jolanta.ryndak@emc-sa.pl  

Dyrektor – Jolanta 

RYNDAK 

Wewnętrzny 21 

Rehabilitacyjny 12 

Rehabilitacji Neurologicznej 23 

Chirurgii Ogólnej 15 

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy dla Dorosłych 40 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Dzieci                          25 

RAZEM 136 

9851 
W – 16 

Samorządowy Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Niemodlinie 

49-100 Niemodlin 

ul. Zamkowa 4 

tel. 77 40 33 415 
fax 77 40 33 415 

info@zol.niemodlin.pl 
Kierownik – Jadwiga 

KONIECZNIAK 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 77 

RAZEM 77 

OGÓŁEM POWIAT OPOLSKI 348 

POWIAT PRUDNICKI 

9395 
W – 16 

Zespół Opieki Zdrowotnej                       
w Białej 

48-210 Biała 

ul. Moniuszki 8 

tel. 77 43 87 033  
fax 77 43 88 561 

szpitalbiala@pro.onet.pl 
Dyrektor – Zdzisław 

JUSZCZYK 

Wewnętrzny 28 

Kardiologiczny Niewydolności Serca 27 

RAZEM 55 

9941 
W – 16 

Prudnickie Centrum Medyczne  
Spółka Akcyjna w Prudniku 

48-200 Prudnik 

ul. Szpitalna 14 

tel. 77 40 67 800 
      77 40 67 890 
fax 77 40 67 872 

pcm@pcm.prudnik.pl 
Prezes Zarządu – Dariusz 

BRZEZIŃSKI 

Chorób Wewnętrznych 38 

Pediatryczny 16 

Dział Anestezjologii 3 

Ginekologiczno – Położniczy/ Ginekologiczny  8 

Chirurgii Ogólnej 30 

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy – Głogówek  67 

Blok Operacyjny 2 

Izba Przyjęć 5 

RAZEM 169 

OGÓŁEM POWIAT PRUDNICKI 
 

224 

mailto:sekretariat@szpitalolesno.pl
mailto:zoz@cz.onet.pl
mailto:spzol@op.pl
mailto:sekretariat@szpital-kup.eu
mailto:mdrobik@szpital-kup.eu
mailto:ozimek@emc-sa.pl
mailto:rejestr-ozimek@emc-sa.pl
mailto:jolanta.ryndak@emc-sa.pl
mailto:info@zol.niemodlin.pl
mailto:szpitalbiala@pro.onet.pl
mailto:pcm@pcm.prudnik.pl
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

POWIAT STRZELECKI 

9437 
W – 16 

Szpital Powiatowy im. prałata  
J. Glowatzkiego w Strzelcach 
Opolskich 

47-100 Strzelce Opolskie 

ul. Opolska 36A 

tel. 77 40 70 100 
fax 77 40 70 132 
fax.77 46 12 763 

szpital@szpital.strzelce-op.pl 
beacze@szpital.strzelce-op.pl  

Dyrektor – Beata 

CZEMPIEL 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 8 

Wewnętrzny 44 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 7 

Dziecięcy  20 

Noworodków 21 

Ginekologiczno – Położniczy  37 

Chirurgii Ogólnej  28 

Pododdział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej 4 

Trakt porodowy 3 

RAZEM 172 

OGÓŁEM POWIAT STRZELECKI 172 

MIASTO OPOLE 

9565 
W – 16 

Szpital Wojewódzki w Opolu 
Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

45-372 Opole 

ul. Kośnego 53 

tel. 77 44 33 100 
fax 77 44 33 110 

sekretariat@szpital.opole.pl 
dyrektor@szpital.opole.pl  

Prezes Zarządu – Renata  

RUMAN-DZIDO 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 11 

Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Leczenia Stopy 
Cukrzycowej   

33 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 37 

Chorób Zakaźnych 30 

Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej                   15 

Pulmonologii 32 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 8 

Chorób Wewnętrznych, Endokrynologii, 
Diabetologii i Gastroenterologii 

22 

Pododdział Endokrynologii 11 

Pododdział Gastroenterologii 15 

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 0 

Pododdział Diabetologii 12 

Kliniczny, Onkologiczny Hematologii i Chorób 
Wewnętrznych 

38 

RAZEM 264 

20764 
W – 16 

Cezary Juda Ośrodek Medyczny 
„SAMARYTANIN” 

45-272 Opole 

ul. Pużaka 11 
tel. 77 40 03 812 
fax 77 40 03 812 

samarytanin@samarytanin.opole.pl 
samarytanin.opole@wp.pl 

Cezary JUDA 
Medycyny Paliatywnej 30 

RAZEM 30 

9432 
W – 16 

Kliniczne Centrum Ginekologii, 
Położnictwa i Neonatologii  
w Opolu 

45-066 Opole 

ul. Reymonta 8 

tel. 77 45 45 401 
      77 43 40 634 
fax 77 45 36 106 

centrum@ginekologia.opole.pl 
Dyrektor – Małgorzata 
SOBEL 

Anestezjologii 4 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy  
z Pododdziałem Ginekologii Onkologicznej  
i Pododdziałem Patologii Ciąży 

110 

Oddział Neonatologiczny z Pododdziałem Patologii 
Noworodków 

60 

RAZEM 174 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:szpital@szpital.strzelce-op.pl
mailto:beacze@szpital.strzelce-op.pl
mailto:sekretariat@szpital.opole.pl
mailto:dyrektor@szpital.opole.pl
mailto:samarytanin@samarytanin.opole.pl
mailto:centrum@ginekologia.opole.pl
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

MIASTO OPOLE 

9563 
W – 16 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii  
im. prof. T. Koszarowskiego 

45-061 Opole 

ul. Katowicka 66A 

tel. 77 44 16 001 
fax 77 44 16 003 

sekretariat@onkologia.opole.pl 

Dyrektor Naczelny – 
Marek 

STASZEWSKI 

Onkologii Klinicznej z Odcinkiem Dziennym 24 

Radioterapii 21 

Ginekologii Onkologicznej  17 

Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem 
Chorób Piersi 

34 

Anestezjologii 5 

RAZEM 101 

9484 
W – 16 

Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Opolu 

45-401 Opole 

al. Witosa 26 

tel. 77 45 20 745 
fax 77 45 20 123 

centrum@wcm.opole.pl 
Dyrektor Generalny 

– Dariusz MADERA 

Okulistyki 11 

Laryngologii 22 

Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej 28 

Chirurgii Dziecięcej 22 

Neurochirurgii 34 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 24 

Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 6 

Urologii 25 

Nefrologii 20 

Kardiologii z Pododdziałem Interwencji 
Sercowo-Naczyniowej 

40 

Kardiologii z Pododdziałem Intensywnej 
Terapii Kardiologicznej 

20 

Chorób Wewnętrznych 11 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 11 

Szpitalny Oddział Ratunkowy 23 

Kardiochirurgii 20 

Pediatrii z Pododdziałem Pediatrii i Alergologii 27 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dzieci  
i Noworodków 

8 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii  
z Pododdziałem Intensywnej Terapii 
Kardiochirurgicznej 

6 

Pediatrii z Pododdziałem Gastroenterologii  
i Diabetologii Dziecięcej 

10 

Pododdział Chorób Wewnętrznych  
i Gastroenterologii 

8 

Pododdział Chorób Wewnętrznych i Alergologii 8 

Pododdział Chorób Wewnętrznych, 
Endokrynologii i Diabetologii 

8 

Pododdział narządu ruchu 8 

RAZEM 

 
 
 

400 
 
 

 

mailto:sekretariat@onkologia.opole.pl
mailto:centrum@wcm.opole.pl
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Numer 

księgi 

Nazwa podmiotu 

leczniczego 
Adres 

Telefon 

Faks 
Poczta elektroniczna 

Imię  

i nazwisko 

kierownika 

Oddziały  
Liczba 

łóżek 

MIASTO OPOLE 

9416 
W – 16 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny  
im. św. Jadwigi w Opolu 

45-221 Opole 

ul. Wodociągowa 4 

tel. 77 54 14 200 
fax 77 54 14 237 

sekretariat@wszn.opole.pl 
kn@wszn.opole.pl 

Dyrektor – Krzysztof 

NAZIMEK 

Neurologii dla dorosłych „A” 6 

Neurologii dla dorosłych „B” 14 

Neurologii dla Dzieci i Młodzieży 24 

Psychiatrii dla Dorosłych „A” 77 

Psychiatrii dla Dorosłych „B” 63 

Psychiatrii dla Dorosłych „C” 33 

Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży 18 

Pododdział Wzmożonego Nadzoru Psychiatrycznego 
Oddziału Psychiatrii dla Dorosłych „A” 

11 

Udarowy „A” 36 

Udarowy „B” 16 

Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki 
Medycznej 

11 

Blok Operacyjny 2 

Izba Przyjęć 5 

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 35 

RAZEM 351 

9518 
W – 16 

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Chirmed” sp. z o.o. 

45-741 Opole 

ul. Krapkowicka 20 
tel. 77 47 45 630 
fax 

chirmed@wp.pl 
Dyrektor – Grzegorz 

OZIMEK 

Chirurgii Ogólnej – Oddział Leczenia Jednego Dnia  1 

Chirurgii Dziecięcej – Oddział Leczenia Jednego 
Dnia  

5 

Otolaryngologii – Oddział Leczenia Jednego Dnia  1 

Ginekologii – Oddział Leczenia Jednego Dnia 1 

RAZEM 8 

18681 
W – 16 

116 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SPZOZ w Opolu 

45-759 Opole 

ul. Wróblewskiego 46 
tel. 261 62 51 29 
fax 261 62 60 51 

sekretariat@116szpital.opole.pl 
p_salach@o2.pl  

Komendant –płk lek. 
med. Marek ŚMIAŁEK 

Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Reumatologicznym 

26 

Dział Anestezjologiczny 3 

Chirurgii Ogólnej 8 

Otolaryngologiczny 6 

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 40 

Rehabilitacyjny 12 

Reumatologiczny 8 

RAZEM 103 

18632 
W – 16 

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej MSWiA  
w Opolu 

45-075 Opole 

ul. Krakowska 44 

tel. 77 40 11 100 
fax 77 40 11 121 

sekretariat@spzozmswia.opole.pl 
jbartosz@spzozmswia.opole.pl  

Dyrektor – Jacek 

BARTOSZ 

Chorób Wewnętrznych                           8 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 6 

Ginekologiczny 13 

Chirurgiczny Ogólny 18 

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 14 

Pododdział Diabetologii 17 

RAZEM 76 

9443 
W – 2  

Zakład Opieki Leczniczej 
prowadzony przez Siostry 
Franciszkanki 

45-737 Opole 

ul. Prószkowska 72 
 

tel. 77 40 23 700 
      77 47 43 887 
fax 

franciszkanki@wp.pl  
prowincjalat@franciszkanki.pl 

BRAK DANYCH 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 90 

RAZEM 90 

OGÓŁEM MIASTO OPOLE 1597 

 

 

mailto:sekretariat@wszn.opole.pl
mailto:kn@wszn.opole.pl
mailto:chirmed@wp.pl
mailto:sekretariat@116szpital.opole.pl
mailto:p_salach@o2.pl
mailto:sekretariat@spzozmswia.opole.pl
mailto:jbartosz@spzozmswia.opole.pl
mailto:franciszkanki@wp.pl
mailto:prowincjalat@franciszkanki.pl
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ZESTAWIENIE OGÓLNE 

 
 

Lp. 
 

Jednostka samorządu terytorialnego Liczba miejsc Uwagi 

 
1. 

 

POWIAT BRZESKI 310 
 

 
2. 

 

POWIAT GŁUBCZYCKI 780 
 

 
3. 

 

POWIAT KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI 421 
 

 
4. 

 

POWIAT KLUCZBORSKI 243 
 

 
5. 

 

POWIAT KRAPKOWICKI 317 
 

 
6. 

 

POWIAT NAMYSŁOWSKI 329 
 

 
7. 

 

POWIAT NYSKI 1319 

 
Zakaźne – 26 

 
8. 

 

POWIAT OLESKI 202 
 

 
9. 

 

POWIAT OPOLSKI 348 
 

 
10. 

 

POWIAT PRUDNICKI 224 
 

 
11. 

 

POWIAT STRZELECKI 172 
 

 
12. 

 

MIASTO OPOLE 1597 

 
Zakaźne – 30 

 
OGÓŁEM W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM 

 
6262 Zakaźne –56 

 

 

Powyższe dane pozyskano z: http://rpwdl.csioz.gov.pl/ (stan na 31.12.2022 r.) 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://rpwdl.csioz.gov.pl/
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III. LICZBA OSÓB, KTÓRE MOGĄ ZOSTAĆ  

     PODDANE LECZENIU, IZOLACJI LUB 

     KWARANTANNIE W PODMIOTACH  

     LECZNICZYCH I INNYCH OBIEKTACH  

     UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 z 39 

 

 

 

Lp. Powiat Nazwa obiektu i adres 
Liczba 
miejsc/ 
łóżek 

Przeznaczenie              
w akcji 

przeciwepidemicznej 

1. 

MIASTO 
OPOLE                           
i POWIAT 
OPOLSKI 

 
 

Dyrekcja Szpitala Wojewódzkiego  

45-372 OPOLE, ul Kośnego 53   

tel. 77 44-33-100, fax 77 44-33-110 
tel. kom. 605 820 997 
email: sekretariat@szpital.opole.pl  
Dyr. Renata Ruman-Dzido 

46-081 Dobrzeń Wielki, ul. Reja 6 

– 
Pogotowie 
Konsultantów 

Opolskie Centrum Onkologii (budynek Oddziału 
Onkologii Klinicznej z Odcinkiem Dziennym 
Chemioterapii) 
Marek Staszewski 

zam. 46-100 Namysłów, ul. Katowicka 66a 
tel. 77 441 60 01, tel. kom. 603-605-585 
sekretariat@onkologia.opole.pl 
mstaszewski@onkologia.opole.pl 

40 

Oddział Obserwacyjno 
- Epidemiczny                   
i Leczenia Powikłań 
Poszczepiennych 

Szpital Wojewódzki  

OPOLE, ul. Kośnego 53 

Oddział  Zakaźny 
tel. 77 44-33-100, fax 77 44-33-110 
tel. kom. 605 820 997 
email: sekretariat@szpital.opole.pl  
Dyr. Renata Ruman-Dzido 

46-081 Dobrzeń Wielki, ul. Reja 6 

30 
Oddział Chorób 
Zakaźnych 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z 
Zaburzeniami Psychicznymi Magnolia 
Opole, ul. Dambonia 3 
Waldemar Maciaszczyk 

46-860 Opole, ul. Dolnośląska 41 
tel.4745020, 4745021, 774166043,  
ul. Stoińskiego 8, 45-722 Opole  
tel./fax- 77 474 20 76 
administracja@sdsopole.pl 

4 
Zastępstwo izolacji w 
warunkach domowych, 
gdy jest taka potrzeba 

Internat Zespołu Szkół 

46-060 PRÓSZKÓW, ul. Pomologia 12 

Dariusz Sobków  

zam. 46-070 Wawelno 
ul. Nowowiejska 54C 
tel. 77/46 480 70,tel kom. 502-569-869 
dariusz.sobkow@pomologia.pl 

80 Izolatorium 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa  

46-081 DOBRZEŃ MAŁY 

ul. Opolska 87 
Dyr. Dorota Gajda-Szczegielniak 

45-221 Opole, ul. Chabrów 13/12 
tel. 40-32-820, tel. kom. 691-233-172 
email: 1skola1@interia.pl  

200 Izolatorium 

Zespół Placówek Oświatowych- Bursa i Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe, Opole ul. Torowa 7 
45-073 Opole 
sekretariat@zpo.opole.pl 

298 Izolatorium  

Internat Zespołu Szkół w Tułowicach 

49-130 TUŁOWICE, ul. Zamkowa 15 

Adam Sinicki 

zam. 49-130 Tułowice ul. Zamkowa1A/2 
tel. 77/46 00 153 tel. kom. 602 311 689 
adam.sinicki@op.pl 

50 Izolatorium 

mailto:sekretariat@szpital.opole.pl
mailto:mstaszewski@onkologia.opole.pl
mailto:sekretariat@szpital.opole.pl
mailto:administracja@sdsopole.pl
mailto:dariusz.sobkow@pomologia.pl
mailto:1skola1@interia.pl
mailto:adam.sinicki@op.pl
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Lp.  Nazwa obiektu i adres 
Liczba 
miejsc/ 
łóżek 

Przeznaczenie  
     w akcji 

przeciwepidemicznej 

2. 
KĘDZIERZYŃSKO
-KOZIELSKI 

Szpital Zespolony SP ZOZ 

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE, ul. Judyma 4 

Oddział skórno-wenerologiczny  
tel. 77 40-62-732 - sekretariat 
Kierownik Oddziału lek. Katarzyna Ryka  
Zam. 41-922 Radzionków, ul. Sienkiewicza 17 
kryka@e-szpital.eu 

 
 

35 
 
 

Oddział obserwacyjno-
epidemiologiczny  

Bursa Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej  

47-200 KĘDZIERZYN-KOŹLE,  

ul. Piastowska 19                
tel. 77 48-23-211 
Dyr. Zdzisław Krzysztofka 
bursaszkolna@pocczta.fm  

75 Izolatorium 

3. KRAPKOWICKI 

Krapkowickie Centrum Zdrowia                                         
Spółka z o.o. NZ ZOZ 
Oddział Wewnętrzny i Oddział Chirurgiczny  

47-303 KRAPKOWICE, os. XXX-lecia 21,                           

Prezes Zarządu Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. 
z o .o. – Marcin Misiewicz, 
tel. 77 44-67-250, tel. kom. 600-945-372 
m.misiewicz@kcz.krapkowice.pl   
Oddział Chirurgiczny tel. 77 446 72 69 

40 

 
Szpital Obserwacyjno-
Epidemiczny 
 

4. NYSKI 

Schronisko Młodzieżowe w Głuchołazach Filia w 
Pokrzywnej  

48-340  POKRZYWNA 72a           

Tel. 77 43-97-779 

50 Izolatorium 

ZOZ Nysa 48-300 Nysa, ul. Bohaterów Warszawy 34 
tel. 774087956, sekretariat@zoznysa.pl  

26 
Oddział chorób 
zakaźnych 

Kompleks Gorzelanny: Hotel Gorzelanny, Hotel 
Carina, Złoty Potok 
Pokrzywna 76 

340 Izolatorium 

5. PRUDNICKI 

Międzyszkolna Bursa przy Zespole Szkół Rolniczych 

w Prudniku – 48-200 PRUDNIK,  

ul. Kościuszki 55 
Andrzej Chruściel –  
Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych 
Adres zamieszkania: Trzebina 193  
48-200 Prudnik  
tel. służbowy 77 4362095 tel. kom. 501351963 
e-mail:  zsr_prudnik@wodip.opole.pl 

30  
 

Izolatorium  

6. OLESKI 

Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących 
im. Mikołaja Kopernika 

46-300 OLESNO, ul. Powstańców Śląskich 4 

tel./fax 34 35-82-068,  
Dyr. Dorota Mielczarek-Koziołek (46-320 Praszka,               
ul. Styczniowa 14/6) 
tel. 34 35-82-068, tel. kom. 604-123-353 
dorotakoziolek6@wp.pl  

100 
Szpital Obserwacyjno- 
Epidemiczny 

Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych i 
Ogólnokształcących im. Mikołaja Kopernika 
46-300 Olesno, ul. Dębowa 3  
tel.34 35-82-068 
Dorota Mielczarek- Koziołek – Dyrektor Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i Ogólnokształcących 
tel./fax 34 35-82-068 

35 Izolatorium 

7. BRZESKI 

Brzeskie Centrum Medyczne 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

49-301 BRZEG, ul. Mossora 1 

(Budynek po Oddziale Zakaźnym)  
tel. 77 44-46-529 
Dyr. Kamil Dybizbański 
Tel. Sekr.: 77-44-46-536 
zozbrzeg@pro.onet.pl 

26 
Szpital Obserwacyjno-
Epidemiczny 

mailto:bursaszkolna@pocczta.fm
mailto:m.misiewicz@kcz.krapkowice.pl
mailto:sekretariat@zoznysa.pl
mailto:dorotakoziolek6@wp.pl
file:///C:/Users/dmaciazek/Downloads/zozbrzeg@pro.onet.pl
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Lp. Powiat Nazwa obiektu i adres 
Liczba 
miejsc/ 
łóżek 

Przeznaczenie              
w akcji 

przeciwepidemicznej 

7. GŁUBCZYCKI 

Internat  przy Rolniczym Centrum Kształcenia 
Ustawicznego 

48-100 GŁUBCZYCE, ul. Niepodległości 2. 

Dyr. Bogusław  Chochowski                                

(48-100 Głubczyce, ul. M. Skłodowskiej-Curie 10)                    
tel. 77 48-52-885, tel. kom. 669-453-275 
email: bchochowski@op.pl   

90 Izolatorium 

Internat przy  Zespole Szkół Mechanicznych 

48-100 GŁUBCZYCE, ul. Aleja Śląska 1. 

Dyr. Jan Łata (47-280 Pawłowiczki, Milice                                

tel. 77 48-53-087, tel. kom. 504-582-821 
email: fika7@v.pl  

70 Izolatorium 

8. STRZELECKI 

Internat Zespołu Placówek Oświatowych 

47-150 LEŚNICA, ul. Kozielska 20. 

Dyr. Ryszard Baszuk (47-150 Leśnica,                        

ul. Wargały 2                                                 
tel. 77 461 52 16, tel. kom. 602 589 798 

96 Izolatorium  

 
RAZEM 

 

288 
Szpital (Oddział) 
Obserwacyjno-
Epidemiczny 

1418 Izolatorium 

OGÓŁEM 1691  

Powiaty: kluczborski i namysłowski – nie posiadają obiektów przewidzianych do 

                                                                          wykorzystania na wypadek wystąpienia epidemii 

mailto:bchochowski@op.pl
mailto:fika7@v.pl


 35 z 39 

 

 
 

                WYKAZ PODMIOTÓW LECZNICZYCH I LICZBA ŁÓŻEK ZAKAŹNYCH W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM  

 
L.p. 

 

 
Nazwa 

podmiotu 
leczniczego 

 
Adres podmiotu 

leczniczego 

Imię i nazwisko 
dyrektora tel./fax 

e-mail 

 
Liczba łóżek 
zakaźnych 

Informacja o lokalizacji 
oddziału zakaźnego 

Liczba 
dodatkowych  
łóżek (w celu 

zmobilizowania 
na wypadek 
zachorowań 
masowych) 

dla 
dorosłych 

w tym, 
dla 

dzieci 

osobny 
budynek 

wolnostojący 

wydzielony 
w kompleksie 

oddziałów 
o innym profilu 

1. 

 

Szpital 

Wojewódzki          

w Opolu 

ul. A. Kośnego 53 

45–372 OPOLE 

 

mgr Renata RUMAN – 

DZIDO 

tel. 77 44-33-100 
fax 77 44-33-110 
sekretariat@szpital.opole.pl  
 

 

30 

 
– 

 
tak 

 
– 

 
7 

2. 

 

Zespół 

Opieki 

Zdrowotnej                                        

w Nysie 

ul. Bohaterów 
Warszawy 34 

48–300 NYSA 

  
dr n. med. 

Norbert KRAJCZY 

tel. 77 40-87-800                  
fax 77 43-33-038 
sekretariat@zoznysa.pl  
 

 

26 

 
– 

 
tak 

 

– 
 

7 

 

                                      Razem 

 

56 

 

– 
 

 
– 13 

 

mailto:sekretariat@szpital.opole.pl
mailto:sekretariat@zoznysa.pl
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CZĘŚĆ OPISOWA DO WYKAZU PODMIOTÓW LECZNICZYCH I ŁÓŻEK 

ZAKAŹNYCH 

    
 
 
 1.  Oddział Obserwacyjno – Zakaźny Szpitala Wojewódzkiego w Opolu: 
 

 w  razie konieczności zwiększenia liczby łóżek zakaźnych, oddział zagęści 
sale o 7 dodatkowych łóżek. 

 
 
 
 2.  Oddział Obserwacyjno – Zakaźny Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nysie” 

 
 oddział przygotowany do hospitalizowania dzieci od lat 6; 
 w  razie konieczności zwiększenia liczby łóżek zakaźnych o kolejnych 7 

miejsc. 
 
 
 

W funkcjonujących na terenie województwa opolskiego oddziałach 
obserwacyjno-zakaźnych nie ma typowych  „boksów melcerowskich ”, są  natomiast 
sale, które w razie konieczności odizolowania pojedynczych chorych, mogą spełniać 
funkcje izolatek. 
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IV. IMIENNE LISTY OSÓB, KTÓRE MOGĄ ZOSTAĆ 

     SKIEROWANE DO DZIAŁAŃ SŁUŻĄCYCH 

     OCHRONIE ZDROWIA PUBLICZNEGO PRZED 

     ZAKAŻENIAMI I CHOROBAMI ZAKAŹNYMI 
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Imienny wykaz osób, które mogą zostać skierowane do 

działań służących ochronie zdrowia publicznego przed 

zakażeniami i chorobami zakaźnymi, w tym lekarzy                        

i pielęgniarek, znajduje się w oddzielnym zbiorze –

chronionym przed osobami trzecimi 
 


